Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 5, Ano XI

Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.388/2024 DE 08 DE JANEIRO DE 2024

DECRETO Nº 4.388/2024 DE 08 DE JANEIRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO -
EDITAL Nº 0018/2021, HOMOLOGADO EM 13 DE DEZEMBRO DE 2021, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                Considerando o disposto no item “8.1.9 do Edital            nº 001/2018,

                DECRETA:

                Art. 1º. Fica prorrogado pelo prazo de dois anos, o prazo de validade do Processo Seletivo regido pelo
Edital nº 018/2021 da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, para provimento dos cargos propostos, homologado
em 13 de dezembro de 2021 pelo Decreto Municipal nº 3.913/2021.

                Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, aplicando seus efeitos a partir de 13 de
dezembro de 2023.

 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de janeiro de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2024 - Edição Nº 5, Ano XI Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

PORTARIA N.º 008/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

“RETORNO AO SERVIÇO A PEDIDO”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições e,

                  Considerando que o(a) servidor(a) encontrava-se em licença sem remuneração para tratar de assuntos
particulares e tendo solicitado retorno às atividades laborais através de requerimento protocolado sob o  nº 10, de
03 de janeiro de 2024,

                   RESOLVE:

                Art. 1º - Fica o(a) servidor(a) LAURA NEVES DE PAULA, matrícula nº 25.776, cargo Professor de
Educação Física,  autorizada a retornar ao serviço a partir de 29 de janeiro de 2024.

               Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria Municipal nº 018/2022 de 13 de
janeiro de 2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2024.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 12 de Janeiro de 2024 - Edição Nº 5, Ano XI Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Licitações - Aviso de Adiamento

Aviso de Adiamento

AVISO DE ADIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - AVISO DE ADIAMENTO - Processo Licitatório nº
190/2023 – Pregão Presencial nº 053/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
MONITORAMENTO DE ALARMES PARA O SERVIÇO DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO 24HRS C/ VÍDEO MONITORAMENTO (NA CENTRAL DA
CONTRATADA) DE SISTEMAS DE ALARME E SISTEMAS DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, A
SEREM INSTALADAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME DISCRIMINAÇÃO CONTIDA NO
TERMO DE REFERÊNCIA. Data: será marcada nova data. Setor de Licitações. Marco Aurélio Pedrozo,
Pregoeiro.